
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 도시과 ~ 도시과

부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(대로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시과 37,348,893 33,322,642 4,026,251

국            300,000 300,000 0

균          1,000,000 1,000,000 0

특            500,000 0 500,000

도          6,950,000 6,450,000 500,000

시         28,598,893 25,572,642 3,026,251

도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시) 36,854,034 32,827,279 4,026,755

국            300,000 300,000 0

균          1,000,000 1,000,000 0

특            500,000 0 500,000

도          6,950,000 6,450,000 500,000

시         28,104,034 25,077,279 3,026,755

도시계획도로 개설(대로) 13,353,054 12,290,000 1,063,054

국            300,000 300,000 0

특            500,000 0 500,000

도          5,000,000 4,500,000 500,000

시          7,553,054 7,490,000 63,054

기아자동차앞 사거리-KAI2공장간 도시계획도로 개설(
대로1-5호선)

1,800,000 800,000 1,000,000

특            500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

시            800,000 800,000 0

401 시설비및부대비 1,800,000 800,000 1,000,000

특            500,000 0 500,000

도            500,000 0 500,000

시            800,000 800,000 0

01 시설비 1,788,660 794,960 993,700

  ◎기아자동차앞 사거리~KAI2공장간 도시계획도
    로 개설(대로1-5호선)             1,788,660            794,960          993,700      1,788,660,000원

특            496,850 0 496,850

도            496,850 0 496,850

시            794,960 794,960 0

03 시설부대비 11,340 5,040 6,300

  ◎기아자동차앞 사거리~KAI2공장간 도시계획도
    로 개설(대로1-5호선)                11,340              5,040            6,300      11,340,000원

특              3,150 0 3,150

도              3,150 0 3,150

시              5,040 5,040 0

북파~대성초교간 보도설치(대로2-3호선) 482,083 500,000 △17,917

401 시설비및부대비 482,083 500,000 △17,917

01 시설비 480,201 496,400 △16,199

  ◎북파~대성초교간 보도설치(대로2-3호선)
              480,201            496,400         △16,199      480,201,000원

03 시설부대비 1,882 3,600 △1,718

  ◎북파~대성초교간 보도설치(대로2-3호선)
                1,882              3,600          △1,718      1,882,000원

현대동림APT~한내교간 보도설치(대로2-1호선) 283,948 300,000 △16,052
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(대로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 283,948 300,000 △16,052

01 시설비 282,948 297,840 △14,892

  ◎현대동림아파트~한내교간 보도설치(대로2-1호
    선)               282,948            297,840         △14,892      282,948,000원

03 시설부대비 1,000 2,160 △1,160

  ◎현대동림아파트~한내교간 보도설치(대로2-1호
    선)                 1,000              2,160          △1,160      1,000,000원

향촌농공단지 진입로 개설 787,023 790,000 △2,977

401 시설비및부대비 787,023 790,000 △2,977

03 시설부대비 2,000 4,977 △2,977

  ◎향촌농공단지 진입로 개설공사                 2,000              4,977          △2,977  2,000,000원

송포 교차로~죽림삼거리간 도시계획도로 개설(대로1-
3호선)

100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎송포 교차로~죽림삼거리간 도시계획도로 개설
    (대로1-3호선)               100,000                  0          100,000      100,000,000원

도시계획도로 개설(중로) 3,636,630 4,271,353 △634,723

도            100,000 100,000 0

시          3,536,630 4,171,353 △634,723

농공단지~한주아파트간 도시계획도로 개설(중로2-11
호선)

598,000 1,160,000 △562,000

401 시설비및부대비 598,000 1,160,000 △562,000

01 시설비 595,824 1,155,824 △560,000

  ◎농공단지~한주아파트간 도시계획도로 개설(중
    로2-11호선)               595,824          1,155,824        △560,000      595,824,000원

03 시설부대비 2,176 4,176 △2,000

  ◎농공단지~한주아파트간 도시계획도로 개설(중
    로2-11호선)                 2,176              4,176          △2,000      2,176,000원

서포 면소재지주변 도시계획도로 개설(중로2-2호선) 428,500 500,000 △71,500

401 시설비및부대비 428,500 500,000 △71,500

01 시설비 426,400 496,400 △70,000

  ◎서포 면소재지주변 도시계획도로 개설(중로2-
    2호선)               426,400            496,400         △70,000      426,400,000원

03 시설부대비 2,100 3,600 △1,500

  ◎서포 면소재지주변 도시계획도로 개설(중로2-
    2호선)                 2,100              3,600          △1,500      2,100,000원

동서금동5통 도시계획도로 개설(중로2-5호선) 528,600 500,000 28,600

401 시설비및부대비 528,600 500,000 28,600

01 시설비 526,400 496,400 30,000

  ◎동서금동5통 도시계획도로 개설(중로2-5호선)
              526,400            496,400           30,000      526,400,000원

- 2 -



부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(중로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 2,200 3,600 △1,400

  ◎동서금동5통 도시계획도로 개설(중로2-5호선)
                2,200              3,600          △1,400      2,200,000원

백천삼거리~추모공원간 도시계획도로 개설(중로1-8호
선)

471,177 500,000 △28,823

401 시설비및부대비 471,177 500,000 △28,823

01 시설비 471,177 496,400 △25,223

  ◎백천삼거리~추모공원간 도시계획도로 개설(중
    로1-8호선)               471,177            496,400         △25,223      471,177,000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎백천삼거리~추모공원간 도시계획도로 개설(중
    로1-8호선)                     0              3,600          △3,600      0원

한서정비~남양소방파출소간 도시계획도로 개설(중로1
-6호선)

199,000 200,000 △1,000

401 시설비및부대비 199,000 200,000 △1,000

03 시설부대비 440 1,440 △1,000

  ◎한서정비~남양소방파출소간 도시계획도로 개
    설(중로1-6호선)                   440              1,440          △1,000      440,000원

도시계획도로 개설(소로) 12,285,672 13,128,810 △843,138

도          1,350,000 1,350,000 0

시         10,935,672 11,778,810 △843,138

한빛타운~동성초교간 도시계획도로 개설(소로1-12호
선)

253,473 300,000 △46,527

401 시설비및부대비 253,473 300,000 △46,527

01 시설비 253,473 297,840 △44,367

  ◎한빛타운~동성초교간 도시계획도로 개설(소로
    1-12호선)               253,473            297,840         △44,367      253,473,000원

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ◎한빛타운~동성초교간 도시계획도로 개설(소로
    1-12호선)                     0              2,160          △2,160      0원

사천읍 도시계획도로 개설(소로1-2호선) 1,300,000 930,000 370,000

401 시설비및부대비 1,300,000 930,000 370,000

01 시설비 1,294,960 924,960 370,000

  ◎사천읍 도시계획도로 개설(소로1-2호선)
            1,294,960            924,960          370,000      1,294,960,000원

사천읍 전원아파트옆 도시계획도로 개설(소로1-3호선
)

290,500 300,000 △9,500

401 시설비및부대비 290,500 300,000 △9,500

01 시설비 290,500 297,840 △7,340

  ◎사천읍 전원아파트옆 도시계획도로 개설(소로
    1-3호선)               290,500            297,840          △7,340      290,500,000원

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

- 3 -



부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎사천읍 전원아파트옆 도시계획도로 개설(소로
    1-3호선)                     0              2,160          △2,160      0원

수석6리~공군부대간 도시계획도로 개설(소로2-50,51,
 중로3-3호선)

333,108 350,000 △16,892

401 시설비및부대비 333,108 350,000 △16,892

01 시설비 332,588 347,480 △14,892

  ◎수석6리~공군부대간 도시계획도로 개설(소로2
    -50, 중로3-3호선)               332,588            347,480         △14,892      332,588,000원

03 시설부대비 520 2,520 △2,000

  ◎수석6리~공군부대간 도시계획도로 개설(소로2
    -50, 중로3-3호선)                   520              2,520          △2,000      520,000원

사천농협~사천광고간 도시계획도로 개설(소로2-21호
선)

280,300 300,000 △19,700

401 시설비및부대비 280,300 300,000 △19,700

01 시설비 280,300 297,840 △17,540

  ◎사천농협~사천광고간 도시계획도로 개설(소로
    2-21호선)               280,300            297,840         △17,540      280,300,000원

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ◎사천농협~사천광고간 도시계획도로 개설(소로
    2-21호선)                     0              2,160          △2,160      0원

아리랑식당옆 도시계획도로 개설(소로1-27호선) 160,830 200,000 △39,170

401 시설비및부대비 160,830 200,000 △39,170

01 시설비 160,830 198,560 △37,730

  ◎아리랑식당옆 도시계획도로 개설(소로1-27호
    선)               160,830            198,560         △37,730      160,830,000원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ◎아리랑식당옆 도시계획도로 개설(소로1-27호
    선)                     0              1,440          △1,440      0원

사남 리라유치원~유천 육교간 도시계획도로 개설(소
로2-112호선)

297,840 300,000 △2,160

401 시설비및부대비 297,840 300,000 △2,160

03 시설부대비 0 2,160 △2,160

  ◎사남 리라유치원~유천육교간 도시계획도로 개
    설(소로2-112호선)                     0              2,160          △2,160      0원

곤양 유덕타운뒤 도로포장(소로2-19호선) 177,849 350,000 △172,151

401 시설비및부대비 177,849 350,000 △172,151

01 시설비 177,849 347,480 △169,631

  ◎곤양 유덕타운뒤 도로포장(소로2-19호선)
              177,849            347,480        △169,631      177,849,000원

03 시설부대비 0 2,520 △2,520

  ◎곤양 유덕타운뒤 도로포장(소로2-19호선)
                    0              2,520          △2,520      0원
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서포초교~체육관앞 도시계획도로 개설(소로3-5호선) 191,280 200,000 △8,720

401 시설비및부대비 191,280 200,000 △8,720

01 시설비 191,280 198,560 △7,280

  ◎서포초교~체육관앞 도시계획도로 개설(소로3-
    5호선)               191,280            198,560          △7,280      191,280,000원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ◎서포초교~체육관앞 도시계획도로 개설(소로3-
    5호선)                     0              1,440          △1,440      0원

대경카센타~양계단지간 도시계획도로 개설(소로1-10
호선)

527,000 500,000 27,000

401 시설비및부대비 527,000 500,000 27,000

01 시설비 526,400 496,400 30,000

  ◎대경카센타~양계단지간 도시계획도로 개설(소
    로1-10호선)               526,400            496,400           30,000      526,400,000원

03 시설부대비 600 3,600 △3,000

  ◎대경카센타~양계단지간 도시계획도로 개설(소
    로1-10호선)                   600              3,600          △3,000      600,000원

성결교회뒤 도시계획도로 개설(소로2-89호선) 598,560 600,000 △1,440

401 시설비및부대비 598,560 600,000 △1,440

03 시설부대비 2,340 3,780 △1,440

  ◎성결교회뒤 도시계획도로 개설(소로2-89호선)
                2,340              3,780          △1,440      2,340,000원

동서동 11통,12통 도시계획도로개설(소로2-90, 91호선
)

695,590 700,000 △4,410

401 시설비및부대비 695,590 700,000 △4,410

03 시설부대비 0 4,410 △4,410

  ◎동서동11,12통 도시계획도로 개설(소로2-90,9
    1호선)                     0              4,410          △4,410      0원

실안 도시계획도로 개설(소로2-181호선) 248,500 300,000 △51,500

401 시설비및부대비 248,500 300,000 △51,500

01 시설비 247,840 297,840 △50,000

  ◎실안도시계획도로 개설(소로2-181호선)
              247,840            297,840         △50,000      247,840,000원

03 시설부대비 660 2,160 △1,500

  ◎실안도시계획도로 개설(소로2-181호선)
                  660              2,160          △1,500      660,000원

동서동 길목비디오~풍국그린맨션간 도시계획도로 개
설(소로1-26호선)

278,500 300,000 △21,500

401 시설비및부대비 278,500 300,000 △21,500

01 시설비 277,840 297,840 △20,000

  ◎동서동 길목비디오~풍국그린맨션간 도시계획
    도로 개설(소로1-26호선)               277,840            297,840         △20,000      277,840,000원
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 660 2,160 △1,500

  ◎동서동 길목비디오~풍국그린맨션간 도시계획
    도로 개설(소로1-26호선)                   660              2,160          △1,500      660,000원

각산 산복도로 개설(소로2-297호선) 483,145 500,000 △16,855

401 시설비및부대비 483,145 500,000 △16,855

01 시설비 483,145 496,400 △13,255

  ◎각산 산복도로 개설(소로2-297호선)
              483,145            496,400         △13,255      483,145,000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎각산 산복도로 개설(소로2-297호선)                     0              3,600          △3,600  0원

선구동6,7통 도시계획도로 개설(소로2-102호선) 480,377 500,000 △19,623

401 시설비및부대비 480,377 500,000 △19,623

01 시설비 480,377 496,400 △16,023

  ◎선구동6,7통 도시계획도로 개설(소로2-102호
    선)               480,377            496,400         △16,023      480,377,000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎선구동6,7통 도시계획도로 개설(소로2-102호
    선)                     0              3,600          △3,600      0원

선구공원앞 도시계획도로 개설(소로2-118호선) 478,527 500,000 △21,473

401 시설비및부대비 478,527 500,000 △21,473

01 시설비 478,527 496,400 △17,873

  ◎선구공원앞 도시계획도로 개설(소로2-118호선
    )               478,527            496,400         △17,873      478,527,000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎선구공원앞 도시계획도로 개설(소로2-118호선
    )                     0              3,600          △3,600      0원

수도교~삼천포유도관간 도시계획도로 개설(소로2-232
호선)

205,467 800,000 △594,533

401 시설비및부대비 205,467 800,000 △594,533

01 시설비 205,467 794,960 △589,493

  ◎수도교~삼천포유도관간 도시계획도로 개설(소
    로2-232호선)               205,467            794,960        △589,493      205,467,000원

03 시설부대비 0 5,040 △5,040

  ◎수도교~삼천포유도관간 도시계획도로 개설(소
    로2-232호선)                     0              5,040          △5,040      0원

신기마을 도시계획도로 개설(소로2-176호선) 167,250 200,000 △32,750

401 시설비및부대비 167,250 200,000 △32,750

01 시설비 167,250 198,560 △31,310

  ◎신기마을 도시계획도로 개설(소로2-175호선)
              167,250            198,560         △31,310      167,250,000원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎신기마을 도시계획도로 개설(소로2-175호선)
                    0              1,440          △1,440      0원

남양 사촌마을 도시계획도로 개설(소로1-55호선) 190,128 200,000 △9,872

401 시설비및부대비 190,128 200,000 △9,872

01 시설비 188,688 198,560 △9,872

  ◎남양 사촌마을 도시계획도로 개설(소로1-55호
    선)               188,688            198,560          △9,872      188,688,000원

남양농협주변 도시계획도로 개설(소로1-58, 2-157호
선)

546,400 500,000 46,400

401 시설비및부대비 546,400 500,000 46,400

01 시설비 546,400 496,400 50,000

  ◎남양농협주변 도시계획도로 개설(소로1-58,2-
    157호선)               546,400            496,400           50,000      546,400,000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600

  ◎남양농협주변 도시계획도로 개설(소로1-58,2-
    157호선)                     0              3,600          △3,600      0원

사천읍 효성맨션~신성아파트간 도시계획도로 개설(소
로2-43호선)

46,949 50,000 △3,051

401 시설비및부대비 46,949 50,000 △3,051

01 시설비 46,949 50,000 △3,051

  ◎사천읍 효성맨션~신성아파트간 도시계획도로
    개설(소로2-43호선)                46,949             50,000          △3,051      46,949,000원

곤양 유명노래방앞 도시계획도로 개설(소로2-7호선) 148,560 200,000 △51,440

401 시설비및부대비 148,560 200,000 △51,440

01 시설비 148,560 198,560 △50,000

  ◎곤양 유명노래방앞 도시계획도로 개설(소로2-
    7호선)               148,560            198,560         △50,000      148,560,000원

03 시설부대비 0 1,440 △1,440

  ◎곤양 유명노래방앞 도시계획도로 개설(소로2-
    7호선)                     0              1,440          △1,440      0원

용호마을 도시계획도로 개설(소로1-1호선) 14,300 30,000 △15,700

401 시설비및부대비 14,300 30,000 △15,700

01 시설비 14,300 30,000 △15,700

  ◎용호마을 도시계획도로 개설(소로1-1호선)
               14,300             30,000         △15,700      14,300,000원

벌리 로얄맨션앞 도시계획도로 개설(소로2-53호선) 372,429 500,000 △127,571

401 시설비및부대비 372,429 500,000 △127,571

01 시설비 372,429 496,400 △123,971

  ◎벌리 로얄맨션앞 도시계획도로 개설(소로2-53
    호선)               372,429            496,400        △123,971      372,429,000원

03 시설부대비 0 3,600 △3,600
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부서: 도시과
정책: 도시기반확충(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설(소로) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎벌리 로얄맨션앞 도시계획도로 개설(소로2-53
    호선)                     0              3,600          △3,600      0원

체계적인 도시관리 7,578,678 3,137,116 4,441,562

균          1,000,000 1,000,000 0

도            500,000 500,000 0

시          6,078,678 1,637,116 4,441,562

체계적인 도시관리 428,678 487,116 △58,438

201 일반운영비 19,125 22,500 △3,375

01 사무관리비 18,700 22,000 △3,300

  ◎일반수용비                13,700             17,000          △3,300  13,700,000원

02 공공운영비 425 500 △75

  ◎공공요금및제세                   425                500             △75  425,000원

202 여비 26,137 30,750 △4,613

01 국내여비 26,137 30,750 △4,613

  ◎관외출장여비                26,137             30,750          △4,613  26,137,000원

203 업무추진비 2,550 3,000 △450

03 시책추진업무추진비 2,550 3,000 △450

  ◎도시계획도로 개설 업무추진                 1,550              2,000            △450  1,550,000원

401 시설비및부대비 360,000 410,000 △50,000

01 시설비 360,000 410,000 △50,000

  ◎살고싶은 도시만들기 사업                     0             50,000         △50,000  0원

소도읍육성 6,500,000 2,000,000 4,500,000

균          1,000,000 1,000,000 0

도            500,000 500,000 0

시          5,000,000 500,000 4,500,000

401 시설비및부대비 6,500,000 2,000,000 4,500,000

균          1,000,000 1,000,000 0

도            500,000 500,000 0

시          5,000,000 500,000 4,500,000

01 시설비 6,492,800 1,992,800 4,500,000

  ◎소도읍 육성             6,492,800          1,992,800        4,500,000  6,492,800,000원

균            996,400 996,400 0

도            498,200 498,200 0

시          4,998,200 498,200 4,500,000

행정운영경비(도시과)(기타/기타) 65,896 66,400 △504

인력운영비 3,696 4,200 △504

인력운영비 3,696 4,200 △504

203 업무추진비 3,696 4,200 △504

04 부서운영업무추진비 3,696 4,200 △504

  ◎부서운영 업무추진비                 3,696              4,200            △504  3,696,000원
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